
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
01/06/2020 

157 28 

OGGETTO: 

 

APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE DELL’ASILO NIDO 

COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020) - 

SVINCOLO ECONOMIE DI SPESA 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 01/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE 

DELL’ASILO NIDO COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020) - SVINCOLO ECONOMIE DI 

SPESA 

 

VISTA la propria determina nr 160 del 23/07/2019 relativa all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto 

ed alla relativa assunzione dell’impegno di spesa; 

VISTI: 

• il decreto-legge 23/02/2020 n. 6; 

• l’ordinanza contingibile e urgente nr 1 del Ministero della Salute; 

• il DPGR nr 25 del 02/03/2020; 

• il DPCM del 04/03/2020; 

TENUTO CONTO: 

• che, a causa dell’emergenza Covid-19, il servizio è stato interrotto in data 24 febbraio u.s. e 

rimarrà chiuso presumibilmente fino al prossimo anno scolastico 2020/21, salvo 

pubblicazione di linee guida che permettano l’organizzazione di centri estivi per bambini 0/3 

anni nei mesi estivi; 

• il lavoro del personale della cooperativa puo’ essere svolto solo se il servizio è attivo, è 

quotidiano e non puo’ essere recuperato alla riapertura della struttura, pertanto per il 

periodo di chiusura la cooperativa non presta alcuna attività lavorativa; 

• che il contratto d’appalto prevedeva inoltre una spesa mensile di € 53.37/cad. + iva quale 

“costo utente mensile” a copertura delle spese di prodotti di consumo ed alimenti; 

 

RILEVATO: 

• che nulla è dovuto alla cooperativa per i servizi non svolti causa chiusura della struttura per 

i motivi suesposti. 

VISTI gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto di nomina sindacale; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

DETERMINA 

• Che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 

cui si intende qui integralmente ripetuta e trascritta; 

• Di dare atto delle economie per il lavoro non svolto dalla cooperativa incaricata c/o Asilo 

Nido Comunale “Garbarini” di Borgo Ticino, nei giorni di interruzione del servizio per 

l’emergenza COVID-19 e pertanto dal 24 febbraio u.s. fino alla fine dell’anno scolastico 

2019/20; 

• Che l’importo delle economie ammonta a complessivi € 52.000,00=;  

• Che l’importo di €52.000,00= costituisce economia sull’impegno di spesa 53/2020; 

• Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di ogni atto inerente e 

conseguente al presente provvedimento. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Sgobbi Elisa 

 



Comune di Borgo Ticino

Visti

173

APPALTO PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE NELLA GESTIONE DELL’ASILO
NIDO COMUNALE (ANNO SCOLASTICO 2019/2020) - SVINCOLO ECONOMIE DI SPESA

2020

Ufficio Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

01/06/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684
Elisa Sgobbi;2;17355183


